КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМК1Э, Щ1ЭНЫГБЭМК1Э, Щ1АЛЭГБУАЛЭ
1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРНУ, ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ
БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ  МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

« /3  » /0_3>_____ 2018 г. г. Нальчик № JcJ

О проведении Всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ
от 20 октября 2017 года № 1025 «О проведении мониторинга качества
образования» и письмом Минобрнауки КБР от 28 сентября 2017 года
№22-01-13/5839

приказываю:

1. Провести мониторинг качества образования в форме Всероссийских
проверочных работ (далее - ВПР) в образовательных организациях
Кабардино-Балкарской Республики в следующие сроки:

1.1. в 4-х классах -
17 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 -

диктант);
19 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
24 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Математика»;
26 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Окружающий мир».
1.2. в 5-х классах -
17 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Русский язык»;
19 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Математика»;
24 апреля 2018 года -  по учебному предмету «История»;
26 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Биология».
1.3. в 6-х классах -
18 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Математика»;
20 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Биология»;
25 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Русский язык»;
27 апреля 2018 года -  по учебному предмету «География»;
11 мая 2018 года -  по учебному предмету «Обществознание»;
15 мая 2018 года -  по учебному предмету «История».

1.4. в 10-х классах 3 апреля 2018 года -  по учебному предмету
«География».

1.5. в 11-х классах -
20 марта 2018 года -  по учебному предмету «Иностранный язык»;
21 марта 2018 года -  по учебному предмету «История»;
3 апреля 2018 года -  по учебному предмету «География»;
5 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Химия»;
10 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Физика»;
12 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Биология».
2. Определить региональным координатором проведения мониторинга

качества образования в форме ВПР в Кабардино-Балкарской Республике
ГБУ КБР «Центр мониторинга и статистики образования»
Минобрнауки КБР.

3. Региональному координатору проведения мониторинга качества
образования в форме ВПР (Машуков А.Б.):

обеспечить организационно-методическое и технологическое
сопровождение мониторинга качества образования;

представить в сектор мониторинга качества образования и аттестации
обучающихся Минобрнауки КБР аналитический отчет о результатах
проведения ВПР в срок до 25 мая 2018 года.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
руководителям государственных образовательных организаций,
подведомственных Минобрнауки КБР:

определить ответственных за проведение мониторинга качества
образования в форме ВПР;

обеспечить внесение необходимых изменений в расписание учебных
занятий в дни проведения ВПР, тиражирование бланков, проверку работ в
день проведения мониторинга, внесение результатов оценивания в
электронную форму на информационном портале Всероссийских
проверочных работ на следующий день после дня проведения мониторинга;

осуществлять взаимодействие по вопросам подготовки и проведения
ВПР с региональным координатором;

обеспечить участие в проведении мониторинга качества образования в
форме ВПР наблюдателей из числа специалистов муниципальных органов
управления образованием, муниципальных образовательных организаций,
общественных организаций и родительской общественности.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра Шонтукову И.В.

Заместитель Председателя
Правительства КБР - министр образования,

науки и по делам молодежи КБР Н.Г. Емузова